
Zpětný odběr a zpracování osvětlovacích zařízení pro spotřebitele 

i firmy zdarma zajišťuje společnost Ekolamp. Síť sběrných míst se 

neustále zahušťuje, nejbližší místo si můžete najít zde:  

Dosloužila vám doma úsporná žárovka? Nebuďte lhostejní a odneste ji 

na sběrné místo, jen tak se dostane k recyklaci. Velkou měrou přispějete 

k ochraně životního prostředí, protože recyklací zářivek lze získat 

a znovu použít více než 95% materiálů, ze kterých jsou vyrobené – 

zejména sklo, plasty, kovy a rtuť.  

Kam s vysloužilou úsporkou? 

http://www.ekolamp.cz/mapa-sbernych-mist

Úsporné žárovky patří Úsporné žárovky
nepatří

K recyklaci je potřeba odevzdat: lineární a kompaktní zářivky, výbojky a světelné zdroje s LED diodami. 

Do sběrných nádob nepatří klasické wolframové, reflektorové a halogenové žárovky a samozřejmě ani baterie, obaly nebo jiné odpadky.

do malé sběrné nádoby, kterou najdete například v elektro 

prodejnách, supermarketech, budovách úřadů, obecních 

a státních institucí apod.

na sběrný dvůr vaší obce, kde jsou na světelný elektroodpad 

k dispozici velké kovové kontejnery.

do elektro prodejny, kde můžete odevzdat stejný počet 

vysloužilých zářivek, jaký si tam nakoupíte. Některé 

prodejny však odebírají zářivky k recyklaci i bez nákupu 

nových.

do mobilního svozu elektroodpadu organizovaného 

minimálně 2x ročně obcí, ve které bydlíte.

do popelnice 

na směsný odpad

do červeného 

kontejneru 

na elektroodpad

do kontejneru 

na sklo

do sběrné nádoby

na baterie

do lesa, parku 

či volné přírody


	Page 1

